様式第１号（第６条関係）
令和　　年　　月　　日
　鉾田市長　様
住　　所
氏　　名
電話番号（自宅）
　　　　　（携帯）
環境保全型土壌消毒事業助成金交付申請書
令和７年度において、下記のとおり環境保全型土壌消毒事業助成金の交付を受けたく、要綱第６条の規定により助成金の交付を申請します。
記
実施状況
	実施作物名
	メロン ・ いちご ・ みずな　・　パセリ　・　ほうれんそう
　小松菜 ・ トマト　・　かんしょ苗床

	(該当するものに○)

	事業実施場所及び
実施面積
	　　　　　　　　　　　　　番地

	a

	　　　　　　　　　　　　　番地

	a

	　　　　　　　　　　　　　番地

	a

	購入内容
	 フスマ             　　　　　 　kg

	円

	 米ぬか　　　　　　　  　　　 　 kg

	円

	 糖含有珪藻土                  kg

	円

	 総　額

	円

（添付書類）
1. 位置図（住宅地図等）　２.領収書（フスマや米ぬか等の数量の記載があるもの）
　　　　　　　　　　　　 有・無　支払予定月　　 月 / 支払方法　現金・口座
３.その他市長が必要と認めるもの

【同意欄】同意する場合○を付けてください。
令和７年度環境保全型土壌消毒事業助成金交付要綱第３条
に基づく助成対象者の要件及びその審査について

※（参考）令和７年度環境保全型土壌消毒事業助成金交付要綱より抜粋
（同意する）

（助成金対象者等）

第３条　助成金の交付対象者は、鉾田市内に住所を有し、耕作している農家等（以下「事業者」という。）とする。

２　助成金対象の農地は、前項の事業者が還元型太陽熱土壌消毒実施後に第２条で規定する対象作物を作付けするほ場とする。

３　事業者が当該助成金の交付を受けようとする場合は、次の要件を満たさなければならない。

（１）　農業用使用済みプラスチック等の適正な処理を行っていること

（２）  市税等の滞納が無いこと